
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal Catarinense

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Objeto: Dispensa 20/2020 – Aquisição de máscaras de proteção para utilização em ações de combate a
proliferação da COVID-19 pelo IFC – Luzerna.

Examinados os autos que compreendem a Dispensa de Licitação nº 20/2020, para a contratação em
epígrafe,  para  atender  as  necessidades  do  Instituto  Federal  Catarinense  –  Campus  Luzerna,  com  a
Empresa: Samoura Confecções Ltda, CNPJ: 14.920.994/0001-79, no valor de R$ 1.860,00,00 (hum mil
oitocentos e sessenta reais), com fulcro na Medida Provisória 926/2020, 4º da Lei 13.979/2020 e Lei
8666/93:

ITEM UN DESCRIÇÃO 
QTDE

TOTAL 

HOMOLOGADO PARA:

CNPJ
VALOR
UNITÁ-
RIO R$ 

VALOR
TOTAL

R$ 

1
Unida-

des

Máscara de proteção dupla de 
tecido, na cor branca, serigrafada na
lateral com a logo do IFC Luzerna 
(conforme modelo de referência)

600

Samoura Con-
fecções Ltda

14.920.994/000
1-79

R$  3,10
R$

1.860,00

Em decorrência deste  encontrar-se  de acordo com as  leis  vigentes,  homologo,  por este  Termo o
presente  processo,  bem  como  autorizo  a  emissão  de  nota  de  empenho  dos  e  demais  documentos
necessários para a efetivação da aquisição/contratação.

Comissão  responsável  pelos  mapeamentos  dos  fluxos  e  padronizações
dos processos de aquisições do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia Catarinense. 
Portaria IFC/Reitoria nº 117/2018, de 31 de Janeiro de 2018.
Atualização: Agosto/2018



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 23/09/2020

HOMOLOGAÇÃO Nº 430/2020 - DAP/LUZ (11.01.11.01.02) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 24/09/2020 13:16 )
EDUARDO BUTZEN

DIRETOR GERAL - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

DC/LUZ (11.01.11.01)

Matrícula: 1811137

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifc.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 430 2020 HOMOLOGAÇÃO 23/09/2020 ef04f86b27

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

